
事 務 連 絡 

令 和 ５ 年 ５ 月 １ ９ 日 

 

 

 関 係 各 位 

 

 

九州運輸局総務部長    

 

 

令和５年度国家公務員倫理に関する標語募集について 

 

 

 平素より運輸・観光行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 国家公務員倫理審査会では、職員への倫理意識の効果的な浸透を図ることを目的と

して、毎年、国家公務員倫理月間を設け、当該期間中に職員向けの啓発ポスターの 

作成をはじめ、各種の啓発活動を行っております。 

 また、職員のみならず、職員と関わりのある事業者の方々にも公務員倫理について

ご理解・ご協力いただくことが重要であるため、昨年度から、事業者の方々向けの 

啓発ポスターには職員向けとは別に標語を設定することとなりました。 

 今般、国家公務員倫理審査会事務局より、国家公務員倫理の啓発標語（職員向け 

及び事業者の方々向け）の募集がございましたので、募集概要を記載したチラシ 

（国家公務員倫理審査会作成）を添えてお知らせいたします。 

 貴職におかれましても、傘下会員の事業者の方々へ周知していただきますとともに、

積極的な応募にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 



応 募 方 法
下記のアドレスに電子メールでご応募ください。

E-mail：rinrimail@jinji.go.jp（国家公務員倫理審査会事務局 倫理標語
募集担当宛）

H P：https://www.jinji.go.jp/rinri/hyougo/hyougo2023.html

応募締切
６月９日（金）

公務員倫理 検索

お問い合わせ
国家公務員倫理審査会事務局
TEL 03-3581-7031

国家公務員倫理月間（本年12月）等の取組に向けた標語

（職員向け・事業者向け）をそれぞれ募集しています。

公務員倫理への考えや思いを、職員と事業者の方々のそれぞれの立

場に沿った標語の形でお寄せください。皆様からのご応募をお待ち

しています！！

国家公務員倫理に関する標語

（職員向け・事業者向け）
募集中!!

令和４年度職員向け
ポスター

令和４年度事業者向
けポスター

採用された標語は
ポスター等に掲載
されます！！

国家公務員倫理審査会
公式マスコット りんりん

mailto:rinrimail@jinji.go.jp

